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Forschungsbibliotheken  
HABI Nr. School/Leitung Professur / Leitung Raum Kontakt 

Liechtenstein Business School /Michael Hanke 

25 
(ehem. 
26) 

Finance & 
Economics 
Michael Hanke 

Finance 
Michael Hanke 
 

C112 
C212 
C217 

Sabrina Urban 
Fachreferentin 
Telefon 265 11 27 
sabrina.urban@uni.li  

 
 

Janina Nicole Rischka 
Ansprechperson  
Telefon 265 11 92  
janina.rischka@uni.li 

29 Financial Economics 
Sebastian Stöckl 

 
Innovative & Digital Finance 
Martin Angerer 
 
Sustainable Finance and Investments 
Othar Kordsachia 
 

37 
 

Information 
Systems & 
Computer Science 
Pavel Laskov 
 

 
Information Systems & Digital Innovation 
Benjamin van Giffen 
 

 
C202 
C203 
C204 
C217 

 
Vakanz 
Fachreferent 

 
 

Janina Nicole Rischka 
Ansprechperson  
Telefon 265 11 92  
janina.rischka@uni.li 

  

40  Data & Application Security 
Pavel Laskov 

 
 Data Science & Artificial Intelligence 

Johannes Schneider 
 

 

  

41 
 

 Geschäftsprozessmanagement (BPM) und 
Educational Technologies 
Bernd Schenk 
 

 
  

mailto:sabrina.urban@uni.li
mailto:janina.rischka@uni.li
mailto:janina.rischka@uni.li
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niklas.kaiser@uni.li 

 

48  
 

Entrepreneurship & 
Management 
Marco Furtner 

Professur für Entrepreneurship & Technologie 
Leo Brecht 

C116 
C207 
C208 
C209 
C217 

 

48: Thomas Beales 
Fachreferent 
Telefon 265 12 64 
djordje.zivkovic@uni.li 

 
49: Urs Baldegger 
urs.baldegger@uni.li 
 
Janina Nicole Rischka 
Ansprechperson 
Telefon 265 11 92 
janina.rischka@uni.li 
 

49 Professur für Entrepreneurship & Leadership 
Marco Furtner 

48 Professur für Entrepreneurship &  strategisches 
Management 
Frederik Riar 

18 
 

Center für Volkswirtschaftslehre 
Tanja Kirn 

C211 Tanja Kirn 
Fachreferentin 
Telefon +423 265 11 88 
tanja.kirn@uni.li 
 

Liechtenstein Business Law School / Alexandra Butterstein 

11  Professur für Gesellschafts-, Stiftungs- und 
Trustrecht 
Alexandra Butterstein 

E201 
E203 
E205 
 

Linus Weber 
Fachreferent 
Telefon 265 13 84 
linus.weber@uni.li  
 
Mechthild Zeschky 
Ansprechperson 
Telefon 265 12 35 
mechthild.zeschky@uni.li 
 

36   E206 Niklas Kaiser 
Fachreferent 
Telefon 265 12 29 
niklas.kaiser@uni.li  
 
Antonia Kuster-Dür 
Ansprechperson 
Telefon 265 1381 
antonia.kuster@uni.li 

50  Professur für Betriebswirtschaftliche Steuerlehre 
und Steuerrecht 
Martin Wenz 

E20
5 
E20
6 
E20
8 

mailto:niklas.kaiser@uni.li
mailto:djordje.zivkovic@uni.li
mailto:urs.baldegger@uni.li
mailto:janina.rischka@uni.li
mailto:tanja.kirn@uni.li
mailto:mechthild.zeschky@uni.li
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51  Professur für Bank- und Finanzmarktrecht 
Bernhard Burtscher 

E217 
E219 
E220 

Julian Isci 
Fachreferent  
Telefon +423 265 13 94 
julian.isci@uni.li 
finanzmarktrecht@uni.li 
 
Tanja Habicher-Wagner 
Ansprechperson 
Telefon +423 265 11 97 
tanja.habicherwagner@uni.li 
 

52  Professur für Wirtschaftsstrafrecht, Compliance 
und Digitalisierung 
Konstantina Papathanasiou 
 

E217 
E218 

Günther Schaunig 
Fachreferent 
Telefon 265 12 75 
guenther.schaunig@uni.li 
 
Tanja Habicher-Wagner 
Ansprechperson 
Telefon +423 265 11 97 
tanja.habicherwagner@uni.li 
 

53  Center für Philantropie 
Marc Gottschald 

E204 Marc Gottschald 
Fachreferent 
Telefon 265 11 54 
marc.gottschald@uni.li 

 

mailto:julian.isci@uni.li
mailto:finanzmarktrecht@uni.li
mailto:tanja.habicherwagner@uni.li
mailto:guenther.schaunig@uni.li
mailto:tanja.habicherwagner@uni.li
mailto:marc.gottschald@uni.li
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Handbibliotheken fachübergreifend  
Signatur Bereich Leitung Kontakt 
19/20 Hochschuldidaktik, 

Didaktik und angewandte Linguistik 

Julia Stelter Julia Stelter, C125 
Telefon 265 11 79 
julia.stelter@uni.li 

21 Hochschuldidaktik, Wissenschaftliches Schreiben Aktuell nicht vorhanden HABI 21 ist im Magazin 

Handbibliotheken Verwaltung 

1 Bibliothek Ekaterina Vardanyan Ekaterina Vardanyan 
Telefon 265 12 60 
ekaterina.vardanyan@uni.li  

2 Rektorat Christian 
Frommelt 

Katharina Büchel 
Telefon 265 12 81 
katharina.buechel@uni.li 

3 Kommunikation nn vakant 
 

4 Personal Jürgen Lutz Jutta Menichetti  
Telefon 265 11 17 
jutta.menichetti@uni.li 

5 Recht und Compliance Eva-Maria Hiebl Eva Maria Hiebl 
Telefon 265 13 80 
eva.hiebl@uni.li 

6 International Office Mirjana Schädler Mirjana Schädler  
Telefon 265 11 07 
mirjana.schaedler@uni.li 

7 Studienservice Davorin von Arx Davorin von Arx 
Telefon 265 12 41 
davorin.vonarx@uni.li 

8 Datenschutz Martina Glatthaar 
Martin Häring 

Martina Glatthaar 
Telefon 265 12 91 
martina.glatthaar@uni.li  

15 Informatik Michael Heinzle Michael Heinzle 
Telefon 265 12 16 
michael.heinzle@uni.li 

22 Rechnungswesen Alexander Swierkot Alexander Swierkot  
Telefon 265 12 52 
alexander.swierkot@uni.li 

28 Qualität und Akkreditierung Eva Frommelt Eva Frommelt, E216 
Telefon 265 11 65 
eva.frommelt@uni.li 
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